7. Jam vero ad Theodosii iussionem gradum faciamus, quae sancitum voluit generale apud Ephesum cogi concilium, ex qua narratione magis magisque exploratum erit quidquid in superioribus explicavimus. Postquam ergo (scribit Liberatus diaconus) nihil probatum est notaritis de falsitate gestorum, Eutyche petit Dioscorum Alexandrinum episcopum, ut quae re quae de illo acta sunt, et causam examinaret. Agebat apud principem universalem fieri synodum, ut probaretur iudicium Flaviani. Scripsit ergo Dioscorus Theodosio imperatori, quia aliam fieri synodum generalem oportebat, et ut fieret persuasit Eutyches. Annuit imp-

(a) Quesnellus, tom. I Operum S. Leonis, ad epist. 23. Baron., ad an. 449.

(b) Epistola Leonis ad Pulcheriam 27, cap. 4.

(c) Consule Leonis epistolas ad Flavianum 24, ad Julianum episcopum Coensem 25, ad Theodosium 26. Postrema haec epistola Vaticanorum codd. lectionibus nitidior in lucem prodidit.

(d) Acta secundi Constantinopolitani concilii ad annum 449, prout relecta Chalcedone haec habent: *Consulatu Flaviani Protogenis viri clarissimi, et qui fuerit nuntiatus, sub die quinta kal. Maii, in Constantinopoli, ex sacra iussione cognoscente Martiali magnificentissimo comite etc.* Tom. IV Concil.

Et dirigens sacram Dioscoro in Alexandriam (a). si ad hoc plurimum epistolarum commercium, inter Eutychem et Dioscorum, et Dioscorum et imperatorem, contigit attendamus, quod si post diem vicesimam quintam Aprilis in-um est, credere debemus litteras indices con-neralis Ephesini fuisse protractas usque ad m saltem diem ejusdem mensis, nisi velimus are dumtaxat fuisse signatas die tertia iduum um, ut Leo ipse Pulcheriam alloquendo forte re voluit. In quo casu injuria temporis et ama-ium indiligentia lacuna aliqua in textum ir- set, quam tamen plurimum mss. codd. sub- ptere hactenus non potuimus.

Conjectura hæc majorem etiam vim assequitur ephori verbis. Qui artes a Chrysaphio adhibitas per lalem animum circumveniendum recen- tibus nefarias molitiones his verbis describit: *sibi illa Acta et decreta legitima esse auctoritate nprobaverunt, Chrysaphius eunuchus, qui idem tyche sentiebat, cum contumeliam ferre nequi- am suam adversus Flavianum maxime auxit, et ro Alexandrino, impio illi, indicavit se illi in jure placitæ erant gratificaturum omnibus, si rem periclitantem defenderet, Flavianum au- Eusebium Dorylæum oppugnaret (b).* Demum rariam illam notam errorem continere, Leo- item minime dissimulasse postulando ut intra n concilium haberetur, perspicue demonstra- Theodosii epistolis concilii Ephesini indicibus, Dioscorum, vel ad Barsumam aliosque Orien- lirectis. Priorem enim ad Dioscorum scriptam ator signavit tertio kal. Maias; alteram idibus tertiam vero, quæ est data ad Barsumam, iptam offendimus pridie idus Maii. Non ergo aile est S. Leonem Romæ degentem potuisse re ex Constantinopoli litteras imperiales con- hesini indices tertio idus Maias, si jam tum ator vix deliberaverat de habendo concilio, et idus illius mensis totus erat occupatus in eva- ad synodum principibus fautoribus Eutychia- ionis. Igitur potius inferendum esset S. Leo- urrente Junio mense, immo quasi labente, se a Theodosio litteras concilii indices, tertio aias signatas, idque significare verba illa in a ad Pulcheriam annotata, quibus Quesnel- istit.

iod cupiebat, tandem Chrysaphius assecutus m auctore Liberato, imperator sacram Dio- irigendo præcepit, ut decem metropolitanos os quos voluisset ipse eligeret, et veniret im, et, congregato concilio, Eutychetis cau- scuteret. Jussit quoque Barsumam virum per- archimandritam interesse, et vices agere n monachorum Orientales episcopos accusan- heodoretum vero 370 Cyri episcopum adesse interdixit, et in sua civitate permanere jussit. im Ibam Edessenum episcopum, ne synodo per illum filium suum, quem dixi, Chrysa- in multas mansiones Eutyches relegaret exsilio. tem quæ narrat hic Liberatus diaconus ap- is respondent quæ in imperiali rescripto de a Ephesinæ synodo leguntur, ut videre est aronium, et in conciliorum collectione (c). At is merito animadvertit temporariam hujus lis litteræ notam fuisse corruptam, et loco alendas Aprilis Zenone et Posthumiano viris nis consulibus, esse restituendum tertio kal. Asterio et Protogeno consulibus. Quod nos an-

beratus diaconus, in suo Breviario, cap. 12. icephorus, lib. xiv. ironius, ad annum 449, et tom. IV Conci-

stat hujus epistolæ exemplar apud Baronium, im ut supra, et tom. IV Conciliorum. Vide jure ex sententia clarissimi Christiani Lupi,

notare oportuit in confirmationem eorum quæ supe- rius descripsimus. Ist hæc omnia autem ad oppri- mendos sanctissimos viros Flavianum, et Eusebium Dorylæum, et alios viros doctrina et moribus insi- gnes sibi sufficere posse Chrysaphius et Eutyches non crediderunt, nisi mandato imperatoris arbitrum omnium gerendarum rerum Dioscorum constitutum habuissent. Propterea litteras ab imperatore extor- serunt, ut Dioscorus tamquam omnium factiosorum caput concilio præsideret, sibi illud jus imperator arrogans et usurpans quod hactenus nullus ex impe- ratoribus facere ausus fuerat. Ad illud tamen sibi assumendum improbi ministri Theodosium impule- rant pietatis colore, ut nimirum concilio Theodoretus non adesset, præsumpsit (ait imperator) proferre con- traria iis quæ scripsit de fide sanctæ memoriæ Cyril- lus.... Hac de causa (subjicit) necessarium duximus his sacris litteris ad tuam reverentiam datis manifestum facere tuæ beatitudini, et universæ S. synodo, quod nos, regulas Patrum sequentes, non solum propter Theodoretum, sed alios omnes qui ad congregatam S. synodum pertinent, auctoritatem et primatum tuæ præ- bebimus beatitudini (d). Hisce autem sacrilegis in ar- roganda sibi ecclesiastica jura irretitus Theodosius, præsidium et auctoritatem exhibebat ut impune omnes malos dolos et turpes machinationes Euty- chiani exercerent; et Nestorianæ hæreseos pretextu Theodoretus ab eo cœtu explodebatur; Ibas exsul vivere cogebatur; et econtra qui Eutycheti studio- sissimi erant synodo interesse et præesse jubeban- tur. Quid plura? Ad gravius catholicorum exitium patrandum, ab insidiatoribus Theodosius deceptus, novas litteras Dioscoro dedit, in quibus tamquam virum in fide probatissimum, et vitæ puritate orna- tum, prædicat Barsumam, quem tenere locum om- nium Orientalium archimandritarum jubet. Eadem die tandem, idibus Maii videlicet, scribit ad eundem Barsumam, hujus labores in profligandis Nestorianis horumque hæresi eximiis laudibus celebrando ornat, justum ducens ut in synodo apud Ephesum habenda (ut diximus) omnium archimandritarum Orientalium locum teneret. Sic ergo rebus dispositis secum Euty- chiani recogitantes eam haudquaquam œcumenicam posse dici synodum, ad quam supremum Ecclesiæ caput non esset vocatum, et in quam R. P. non in- flueret, cum jam intellexissent præterea ex præcedentibus epistolis S. Leonem Eutychem damnasse, eundemque solemniori judicio condemnaturum, si generali synodo interesset, imperatoris animum mo- verunt ut de futura synodo sero admoneretur, ea ducti persuasione, quod temporis brevitatis præpedi- ret ut is nec per se, nec per suos legatos conventui interesset. Cum itaque nec ecclesiastica consuetudo ex canonibus derivata, nec afflicta tempora ex cla- dibus ingruentibus ob Hunnorum vastationem, nec denique suus in patriam et cives amor eidem per- mitterent ut, relicta apostolica sede, quasi suo pri- vata patre atque pastore, Romam desereret, Ephe- sum profecturus; idcirco cum imperatore Theodo- sio et Pulcheria excusatum abire 271 censuit hisce verbis: *Nam illud quod pietas ipsius (imperatoris vi- delicet) etiam me credidit interesse concilio, etiamsi secundum aliquod exigeretur exemplum, nunc tamen nequaquam possit impleri, quia rerum præsentium ni- mis incerta conditio a tantæ urbis populis me abesse non sinerat; et in desperationem quamdam animi tu- multuantium mitterentur, si pro occasione causæ eccle- siasticæ viderer patriam et sedem apostolicam velle de- serere (e).* Quia vero S. pontifici maxime ecclesia-

seq. cap. dicturi sumus.

(e) Consule S. pontificem, epist. 26 ad Theodo- sium, in qua taxat et reprehendit, tamquam imperitum et male de catholica fide sentientem, Eutychem; idque exploratum habere ex gestorum synodali ordine, ex quibus imperite, imprudenter errare detectus est. Et clarius epist. 24 statuit: *Mansuro judicio quod*

eticæ Orientis res cordis erant, cum civium incoluntati et apostolicæ sedis utilitati prospiciendum censuit, haudquaquam suas partes obire prætermisit, ut quæ in indicia Ephesima synodo agenda erant secundum divina et ecclesiastica jura procederent. Propterea eandem alloquens Pulcheriam, immediate subjicit: *Quia igitur ad publicam hanc utilitatem pertinuisse cognoscitis, ut, salva clementiæ vestræ venia, charitati meæ et precibus civium non negarem, in his fratribus meis quos vice mea misi, me quoque adesse cum cæteris qui adsuerint æstimate; quibus, secundum causam satis mihi ex gestorum serie et ipsius de quo agitur professione patefactam, evidenter et plene quid servandum esset ostendi (a).*

10. Ex quo sane agendi modo S. pontifex sibi blandiebatur cuncta in ea synodo ad felicem exitum per suos legatos esse perducenda; cum prius eos necessario commonitorio de cunctis rebus agendis definiendis edocuerit, *evidenter et plene quid servandum esset patefaciendo.* Sed jam de horum legatorum missione horumque necessaria instructione pro omnibus quæ agenda erant etiam mentionem facit in epistola ad imperatorem, eadem die conscripta. In qua pariter strictius paucis causas sive motiva illa tria exposuit, quibus præpeditus detinebatur, ne Ephesinæ synodo per se interesset; tamen eum certiorum facit ex gestorum serie satis superque comperit habuisse imperite atque imprudenter Eutychem errasse, et debuisse a sua, quæ merito reprobatur, persuasione discedere. Quare cum ipse imperator constitisset apud Ephesum habendum esse synodale iudicium, ut imperito seni ea in qua nimis caligat veritas innotescat: *Frater meus Julium episcopum, et Renatum presbyterum, et filium meum Hilarum diaconum misi, qui ad vicem præsentis meæ pro negotii qualitate sufficerent;* claudit tamen hanc epistolam indicando se ad Flavianum episcopum talia scripta misisse, ex quibus indubitanter apparet, quid catholica Ecclesia universaliter de sacramento Dominicæ incarnationis credat et doceat. Innuere volens neque Eutychem, neque cuiquam alteri, licitum fuisse, sine aperta hæreseos et contumaciæ nota resilire ab iis quæ a S. Petri cathedra, veræ fidei columna et firmamento, sequenda proponebantur.

11. Interim autem apostolicæ sedis legati, de omnibus quæ jam in Eutychem negotio contigerant instructi, et de singulis in Ephesina synodo agendis scriptum commonitorium a summo pontifice accipientes, incuntanter itineri se committunt. Cunctorum enim Eutychem artus 372 S. Leonem eludere necessum erat. Qui prætextu malorum in Orientem ob novam hæresim gliscentium, imperatoris animum induxerunt ad brevissimum tempus præstituendum, quo episcopi apud Ephesum convenirent. Celerrime igitur suum iter eos aggredi oportebat, ad Dioscori cæterorumque voluntatem frustrandam, qui in votis habebant ut concilium generale ageretur sine Romano pontifice, qui per se ipsum immediate vel per suos legatos eidem præsideret. Hinc ergo minime Quesnello subscribere possumus, qui in dissertatione de Vita et Rebus a magno Leone gestis, tum in notis ad epistolam 32, cuidam corruptæ lectioni ex Grim, cod. mutuatæ insistendo, contendit nondum ex Urbe profectos esse apostolicæ sedis legatos duodecimo kalendas Julii, ad synodum Ephesinam ituros. Epistolam enim de qua agimus, S. Leo scripserat ad Flavianum. In qua ait: *Quamvis*

*præcessit, si impietas merito condemnata in sua pravitate præstiterit.* Animadvertat, quæso, ad hæc Quesnellus, et dicat an præcedentibus ejus dictis cohæreant.

(a) Sanctus Leo Magnus, epist. 26 ad Theodosium, et epist. 27 ad Pulcheriam cap. 4. Haud scio Quesnellum vere secutum fuisse Grim. sui codicis auctoritatem in adornandis S. Leonis M. Operibus, quemadmodum ipse semper testatus est. Quando-

*A evidenter appareat rem de qua agitur nequaquam synodali indigere tractatu, tamen, frater charissime, subsecutos esse significo quos in hac re placuit destinare.*

12. Quesnellus ergo, illa voce subsecutos expuncta, aliam, subsecutos, videlicet, in textum intulit, codicis Grimanei lectionem secutus; et ad marginem hanc mantissam descripsit: *At nondum profectos esse legatos constat ex hac et epistola 34.* Verum jam tum duodecimo kalendas Julii legatos ex Urbe profectos fuisse, et in Grimaneum codicem errorem irrepsisse, ex multis conjicere possumus, atque potiesimum ex epistola præcedenti ad Julianum episcopum Coensem directa, in qua scribens de præfatis legatis ait, *quo ex latere meo vice mea misi* Epistolam porro hæc a S. pontifice fuit signata idibus Junii, quæ erat dies decima tertia hujus mensis. Si ergo sanctus pontifex tum miserat suos legatos, non est cur, despecta auctoritate aliorum omnium manuscriptorum et præcedentium editorum, conjectari velimus aut possimus, duodecimo kal. Junii nondum esse profectos, idque minime inferendum esse contendamus ex una dumtaxat voce amanuensis lapsam non obscure præferente et indicante, cum omnia tum mss. tum edita exemplaria, subsecutos, non subsecutos, exhibeant. Accedit quod si tamdiu iter aggredi protraxissent, cum concilium kal. Augusti esset inchoandum, jam vix tempus illis superfuisset Ephesum præstituta die attingendi. Et propterea studium illud a S. Leone adhibitum pro frustandis malis Eutychem artibus minus prudens fuisset, cum ob talem tantamque temporis prolationem ei discredimini se exposuisset, ut, annitentibus qui Eutychem causæ patrocinabantur, concilium inchoaretur et ad exitum perduceretur, minime expectatis apostolicæ sedis legatis. Nec quidquam in Quesnello favore concludere potest epistola illa 34, ad quam provocat, quamque illis vocibus Leo Magnus orditur: *Præfatis jam nostris quos ad vos in fidei causa direximus,*

*C decimo kal. Augusti ab eodem summo pontifice signata.* Nam in ea non prescribitur tempus quo ab Urbe pontificii legati abcesserunt; et verba illa commode conciliari possunt cum præcedenti, in qua pontificis legatos subsecutos esse significabat. Iterum autem atque tertio potuisse S. pontificem reddere certiorum Flavianum de legatorum perfectione quid impedit? Non ita facile enim erat epistolarum commercium, nec ita expeditum et tutum, ut certo sibi persuadere posset quod, nullo interposito impedimento quod epistolarum et perlatorum cursum retardaret, ejus epistolæ ex urbe Roma citissime Constantinopolim deferrentur. Quod ultro quidem dat ipse Quesnellus in dissertatione de Vita et Rebus a magno Leone gestis, affirmans S. pontificis animum quandoque fluctuassee, ut litteræ quas ad imperatorem alioque Orientalium miserat fideliter redderentur. Sed ne abscedamus ab ea agendi ratione quam cum Flaviano ipso idem S. Leo servavit, hic animadvertere juvabit, pluribus in epistolis, diversis quidem temporibus scriptis, ipsum certiorum reddidisse de acceptis synodalibus 373 gestis contra Eutychem Constantinopoli exaratis (b). Id testatur in epist. 32, quæ scripta est duodecimo kal. Julii. Rursus epistola 24, qua idibus Junii præcedentis hæc synodalia Acta recepisse testatur. Tandem duodecimo kal. Junias, epist. 22, fatetur jam ad ipsius manus pervenisse Flaviani epistolas, quibus certior reddebatur de causa quam dolebat apud nos

quidem nos deprehendimus illum hanc habere lectionem: *Quia igitur ad publicam hanc utilitatem... charitati meæ et precibus,* etc. Et Quesnellus illam vocem hanc deleant, et pro meæ, me in textum inducat.

(b) *Litteras dilectionis tuæ accepti cum gestis quæ apud vos de fidei questione confecta sunt.* Epist. 32: *LECTIS dilectionis tuæ litteris... et gestorum episcoporum ordine recensito.*

rore commotam. Non enim plenius de hoc A rore recenter exorto se instructum potuisset is synodalia gesta una cum litteris accepit propter maxime laudari debet S. P. studium, arum gravissimarum causis pluries de eodem expressam facit mentionem. Ut videlicet si que suarum epistolarum latores vel infirmitatinerentur, vel, inopinato aliquo casu essent ita aggressum iter interrompere cogerentur em ad quos scripto dirigebat, aliis et aliis s, perlatoribus et nuntiis fierent certiores de us per litterarum commercium tum tracta- Si quæ in hoc cap. tandem occurrunt quæ er explicata non fuerunt, luculentius ex se- us magis magisque constabunt.

## CAPUT VIII.

atque aliis S. Leonis Magni epistolis Ephesi- B lii occasione scriptis. S. P. studium pro Oriem scandalis abolendis, catholicaque fide s- la. Christiani Lupi opinio exponitur et illustra- Dioscorus vero Alexandrinus, imperiali abusus tia, catholicis episcopis vim oppressionemque ens, Eutychen absolvit, et synodum in Iatroci- convertendo apostolicæ sedis legatos præsi- quærere et fugam arripere coegit.

ibus abscedentibus ab urbe Roma apostolicæ egatis cum Dulcilio notario, nihil eorum S. ærmissit quæ secum recogitaverat ad exitum usas perducere posse, amputatis præterea per otalem concordiam et pacem omnibus illis lis quæ ob privatas æmulationes et antiqua er totum fere Orientem gliscebant. Uti ergo t, suprema illa auctoritate, quam pro confir- s in fide fratribus S. Petrus a Christo Domino rat, quid credendum et ab omnibus esset pro- m circa Domini incarnationem, quidve ad idos pravos errores, qui nuper prætextu Ne- ræ hæreseos evertendæ exorti erant, esset ndum, aliis et aliis epistolis docere voluit; a m regulis si nullus catholicorum recessisset, e fides catholica illud grave exitium passa t, de quo in præsentiarum verba facturi sumus. igitur Junii ejusdem anni plures epistolas in em deferendas suis legatis dedit. Quas inter pem locum habet illa dogmatica ad sanctum num scripta, quam tamquam nostræ sinceræ egulam in iis quæ ad incarnationis Dominicæ rium spectant, summas sanctorum Patrum con- ne, conciliorum sanctionibus, Romanorum lcum decretis, habendam esse in catholica ia stabilitum fuit. Ad hanc porro Chalcedonen- cilii Patres attendentes, hocce iudicium effor- at, nulla ratione videlicet differre ab ea revela- divo Petro facta, Christi Domini divinitatem enti, ob quam beatus pronuntiatus est. Namque li summa veneratione susceperunt, 374 ut- t magni illius Petri confessioni congruentem, et unem quamdam columnam existentem adversus se sentientes (a). Cujus præterea tanti facien- sse S. Gelasius papa censuit, ut in Romano lio de apocryphis agens scripturis illud decre- diderit, quo asseritur: *Probanus epistolam B. s papæ ad Flavianum episcopum Constantinop- um destinatam; cujus textum quispiam si usque um iota dispunxerit, et non eam in omnibus abilitèr receperit, anathema sit.*

Qualem vero quantamque venerationem in sia obtinuerit, probat etiam illa consuetudo a tali Baronio annotata, qui asseverat Romanum n Adventus tempore in divinis recitandis offi- am legere consuevisse, quamque immediate

forte post Gelasii decretum observatam fuisse, indi- cant sacrarum lectionum libri, qui ad usum chori in- serviebant, quos inter unum vetustissimum nostris oculis lustravimus in Vaticana bibliotheca asserva- tum. Hunc porro lectionum codicem sexto Ecclesiæ sæculo ab Agimundo presbytero, Romanis et unciali- bus characteribus descriptum, et in duas partes di- visum, prodit epigraphes quædam ad calcem alterius partis appositæ, in qua non tantum scriptoris nomen exprimitur, verum etiam indicatur eo codice uti con- suevisse, in divinis persolvendis officiis, ecclesiam Sanctorum duodecim Apostolorum urbis Romæ. Illum itaque integre percurrentes, fere omnes S. pontificis nostri sermones, et homilias, secundum ordinem dierum atque festorum distributas offendimus, cujus distributionis unum integrum specimen ad hujus nostri Operis calcem apponere et exhibere ipsi Vaticanæ bibliothecæ scriptores humanissime nobis persuaserunt. Ut inde lectores colligere pos- sent, contra quosdam recentiores criticos, antiquis- simam esse quarundam solemnitatum institutionem et ad nostra usque tempora inviolabiliter eum ritum esse in Ecclesia servatum, quem nostri majores ani- marumque pastores tradiderunt. Quemadmodum itaque ex hoc sacrarum lectionum libro comprobabitur, haudquaquam vetustam aeclesiasticæ disciplinæ traditionem in festis agendis divinisque laudibus persolvendis fuisse mutatam; ita facile heterodoxi argumentari poterunt summa religione fuisse servatam sacram traditionem, et inviolabiliter man- sisse incorruptam in rebus ad fidei dogmata sacra- mentorumque administrationem pertinentibus, de quibus in præsens verba facere nec congruum, nec necesse est.

3. Jam vero hocce Vaticano codice relicto, ad laudatam epistolam revertamur, in qua conscribenda eum scopum sibi Leo Magnus proposuit, ut fidei in multorum Orientalium cordibus; ob unius imperii C senis novam doctrinam nutanti et periclitanti, præsidium et firmamentum præberet, pravos errores damnaret et universo catholicorum cœtui quid perpetuo et inviolabiliter esset credendum proponeret atque decerneret. Minime opus est hic eam doctrinam recensere qua hæc epistola referta est, vel saltem, singula ejus capita, in quibus divisa est, explicare. Vix aliquem ex theologis hæc latere posse arbitramur. Illud unum dumtaxat annotandum censuimus quod et in antecedentibus aliqua ratione delibavimus, S. Leoneni videlicet, absque Occidentalium concilio, et cujusquam alterius episcopi suffragio, tanquam absurdam atque perversam Eutychis profes- sionem damnaesse, et dignis objurgationibus corripuisse Constantinopolitanos iudices, qui in synodo increpare omiserunt sermonem nimis insipientem, nimis- que blasphemum, quasi nihil quod offenderet esset aud- itum cum tam impie duarum naturarum ante incarnatio- nem unigenitus Dei Filius fuisse dicatur, quam nefarie postquam Verbum caro factum est natura in eo singularis D asseritur (b). Mandat tamen cum Eutychete misera- tionem 375 adhiberi, iis conditionibus servatis, quod huic epistolæ subscribere non detrectaret, et viva voce prava dogmata quæ imbiberat damnaret. Totius denique causæ executionem suis legatis commisisse asseverat, qui pontificias partes in concilio agere et sustinere debent, Divinitatis auxilium opit- ulaturum fore confidens, ut is qui erraverat, dam- nata sensus sui pravitate, salvetur (c). Si quis igitur modo parumper ad hanc summi pontificis agendi rationem animadvertat, nescio an rationabiliter dubi- tare poterit S. Leonem plenam et absolutam exer- cuisse potestatem et jurisdictionem, vel in hæresi Eutychiana damnanda, vel in fidei regulis con-

Chalcedonense concilium, actione 4. Gela- papa, in Romano concilio, de apocryphis uris.

(b) Epist. 24 ad Flavianum, cap. 6. Videsis cap. 2 et 3 harum nostrarum Exercitationum.

(c) Videsis epist. 29 ad Ephesinam synodum.

scribendis, vel denique in decernendis iis formulis et conditionibus sub quibus dumtaxat ad pœnitentiam et satisfactionem Eutychem recipiendum esse mandavit, si falsum dogma quod pertinacius defenderat egeret et execraret? Hæc igitur agendi ratio valde diversa est ab illa quam Quesnellus contingit, contendens Orientalium causas non ad unum summum Romanum pontificem, sed ad omnes primarum sedium episcopos et synodos esse delatas, quorum iudicium semper appellabant qui a provincialibus vel metropolitanis episcopis condemnabantur. Uicant, amabo, quotquot ita fabulantur, cujus concilii auctoritate in lucem prodiiit et ad Flavianum dogmatica epistola, vel quinam fuerint illi Occidentis episcopi qui suffragium tulerunt in hac hæresi damanda, vel in fidei regula præscribenda? S. Leo solus hæc omnia præstitisse et præstare debuisset satis exploratum est. Quis suæ sedis plenitudine potestatis usus, quæ juris apostolatus erant indicavit, definivit præscripsit, rerum deinde omnium executione suis legatis commissa, quibus in futura synodo ejus partes subire imperaverat; quin jam lata decreta ex aliorum episcoporum suffragio vim et vigorem assequerentur, sed solemniorem promulgationem dumtaxat; ita ut qui in Oriente de ea fide postulabantur, aut suspecti erant, harum litterarum subscriptione probarentur, et quoties subscribere detrectassent, omni clericali honore et gradu privati a catholicorum cœtu expellerentur.